1

Isabel Pereira

Assunto: Requerimento CDU limpeza de terrenos

Anexos: Requerimento CDU limpeza terrenos.pdf; Quadro_terrenos

Municipais_Limpeza_de_terrenos_2017.pdf

De: Isabel Pereira
Enviada: 2 de março de 2018 18:00
Para: Líderes Municipais
Cc: Mesa da Assembleia
Assunto: Requerimento CDU limpeza de terrenos

Exmo./a Senhor/a
Líder Municipal

Encarrega-me o Exmo. Senhor Presidente, Dr. Abílio Vilas Boas, de remeter a V. Exa. a resposta da Câmara ao
requerimento apresentado pelo Grupo Municipal da CDU sobre a limpeza de terrenos.

Com os melhores cumprimentos,

Isabel Pereira

DAJAC - Apoio aos Órgãos Autárquicos
Câmara Municipal de Valongo
Av. 5 de Outubro, 160 |4440-503 Valongo
ext: 2012
telf: 224227900
www.cm-valongo.pt
facebook.com/municipio.valongo

 Por favor, tenha em consideração o ambiente antes de imprimir este e-mail

De: Susana Gomes (Chefe de Gabinete)
Enviada: 2 de março de 2018 17:56
Para: Assembleia Municipal
Cc: José Manuel Ribeiro (Presidente); Presidência – Câmara Municipal de Valongo
Assunto: FW: Requerimento CDU limpeza de terrenos

Exmo. Senhor Presidente
Assembleia Municipal de Valongo
Dr. Abílio Vilas Boas

2

Em resposta ao requerimento apresentado pelo Grupo Municipal da CDU relativamente à limpeza de terrenos,
incumbe-me o Senhor Presidente, Dr. José Manuel Ribeiro, de enviar a V. Exa. a listagem de terrenos municipais que
foram limpos em 2017. Mais se informa que a localização GPS dos terrenos será enviada logo que possível em
virtude dos serviços estarem a proceder à sua verificação.

Com os melhores cumprimentos,

Susana Gomes

Chefe de Gabinete da Presidência
Câmara Municipal de Valongo
Av. 5 de Outubro, 160 |4440-503 Valongo
ext: 2005
www.cm-valongo.pt
facebook.com/municipio.valongo

 Por favor, tenha em consideração o ambiente antes de imprimir este e-mail

De: Isabel Pereira
Enviada: 23 de fevereiro de 2018 11:22
Para: José Manuel Ribeiro (Presidente)
Cc: Susana Gomes (Chefe de Gabinete); Presidência – Câmara Municipal de Valongo
Assunto: Enc: Requerimento CDU limpeza de terrenos

Exmo. Senhor Presidente
Câmara Municipal de Valongo
Dr. José Manuel Ribeiro

Para os devidos efeitos encarrega-me o Exmo. Senhor Presidente, Dr. Abílio Vilas Boas, de enviar a V. Exa. o
requerimento infra do Grupo Municipal da CDU.

Com os melhores cumprimentos,

Isabel Pereira

DAJAC - Apoio aos Órgãos Autárquicos
Câmara Municipal de Valongo
Av. 5 de Outubro, 160 |4440-503 Valongo
ext: 2012
telf: 224227900
www.cm-valongo.pt
facebook.com/municipio.valongo

3

 Por favor, tenha em consideração o ambiente antes de imprimir este e-mail

De: Sónia Sousa
Enviada: 22 de fevereiro de 2018 17:56
Para: Isabel Pereira
Assunto: Fwd: Enc: Requerimento CDU limpeza de terrenos

Ex.mo Presidente da AM

Dr. Abílio Vilas Boas

Venho por este meio requerer que seja respondido ao requerimento apresentado pela CDU na última
AM.  Penso que por lapso, a Câmara Municipal enviou uma resposta que não se adequa ao solicitado no
requerimento, por esse motivo peço a sua atenção e disponibilidade para resolução deste equívoco.

Cumprimentos

Sónia Sousa

Em Terça-feira, 20, Fevereiro 2018 11:56:07, Assembleia Municipal <Assembleia.Municipal@cm-valongo.pt>
escreveu:

Exmo./a Senhor/a
Líder Municipal

Encarrega-me o Exmo. Senhor Presidente, Dr. Abílio Vilas Boas, de remeter a V. Exa. a resposta
da Câmara ao Requerimento apresentado pelo Grupo Municipal da CDU relativamente à limpeza
dos terrenos municipais.

Com os melhores cumprimentos,

Isabel Pereira

DAJAC - Apoio aos Órgãos Autárquicos
Câmara Municipal de Valongo
Av. 5 de Outubro, 160 |4440-503 Valongo
ext: 2012
telf: 224227900
www.cm-valongo.pt
facebook.com/municipio.valongo

4

 Por favor, tenha em consideração o ambiente antes de imprimir este e-mail

De: Susana Gomes (Chefe de Gabinete)
Enviada: 20 de fevereiro de 2018 11:45
Para: Assembleia Municipal
Cc: José Manuel Ribeiro (Presidente); Presidência – Câmara Municipal de Valongo
Assunto: FW: Requerimento CDU limpeza de terrenos

Exmo. Senhor Presidente
Assembleia Municipal de Valongo
Dr. Abílio Vilas Boas

Em resposta ao Requerimento apresentado pelo Grupo Municipal da CDU relativamente à
limpeza dos terrenos municipais, incumbe-me o Senhor Presidente, Dr. José Manuel Ribeiro, de
enviar a V. Exa informação que se anexa.

Com os melhores cumprimentos,

Susana Gomes

Chefe de Gabinete da Presidência
Câmara Municipal de Valongo
Av. 5 de Outubro, 160 |4440-503 Valongo
ext: 2005
susana.gomes@cm-valongo.pt
www.cm-valongo.pt
facebook.com/municipio.valongo

 Por favor, tenha em consideração o ambiente antes de imprimir este e-mail

De: Isabel Pereira
Enviada: 3 de janeiro de 2018 15:36
Para: José Manuel Ribeiro (Presidente)
Cc: Susana Gomes (Chefe de Gabinete); Presidência – Câmara Municipal de Valongo
Assunto: Requerimento CDU limpeza de terrenos

Exmo. Senhor Presidente
Câmara Municipal de Valongo
Dr. José Manuel Ribeiro

Para os devidos efeitos encarrega-me o Exmo. Senhor Presidente, Dr. Abílio Vilas Boas, de
enviar a V. Exa. um requerimento apresentado pelo Grupo Municipal da CDU na sessão da
Assembleia Municipal de 22.12.2017 sobre a limpeza de terrenos no Concelho.

Não é possível apresentar a imagem ligada. O  ficheiro pode ter sido movido, mudado de nome ou eliminado. Verifique se a ligação aponta para o ficheiro e localizações corretos.

Não é possível apresentar a imagem ligada. O  ficheiro pode ter sido movido, mudado de nome ou eliminado. Verifique se a ligação aponta para o ficheiro e localizações corretos.

5

Com os melhores cumprimentos,

Isabel Pereira

DAJAC - Apoio aos Órgãos Autárquicos
Câmara Municipal de Valongo
Av. 5 de Outubro, 160 |4440-503 Valongo
ext: 2012
telf: 224227900
www.cm-valongo.pt
facebook.com/municipio.valongo

 Por favor, tenha em consideração o ambiente antes de imprimir este e-mail

Não é possível apresentar a imagem ligada. O  ficheiro pode ter sido movido, mudado de nome ou eliminado. Verifique se a ligação aponta para o ficheiro e localizações corretos.